ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.1 -    MINUTA   DE CARTA DE INDICAÇÃO DO REPRESENTANTE E
ENCAMINHAMENTO     DA     DOCUMENTAÇÃO         DE         HABILITAÇÃO

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

(nome da empresa) inscrita no CNPJ/MF sob o nº ________, neste ato representada pelo
seu representante (cargo na empresa) Sr.(s) _____________, portador(es) de Cédula de
Identidade nº _______, emitida pela __________ e CPF nº _____, em atendimento ao
disposto no item 8.2, das Condições da Concorrência acima referida, vem perante V.Sas.,
credenciar o (a) Sr.(a) _____________, portador de Cédula de Identidade nº _______,
emitida pela _______       e CPF nº _______, como representante qualificado(a) a participar
de  todos  os  atos relativos à referida licitação inclusive com poderes expressos para
apresentar ou desistir da interposição de recursos, nos termos do artigo 109 da Lei Federal
nº 8.666/93, bem como apresentar a  documentação  exigida  para habilitação na citada
Concorrência.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.2 - RECIBO DE RETIRADA DO EDITAL

RAZÃO SOCIAL:_____________________________________________________

CNPJ Nº:                                                                                                                            ;

ENDEREÇO: _______________________________________________________;

E-MAIL :  __________________________________________________________;

TELEFONE:________________________________________________________;

FAX.:  _____________________________________________________________;

Recebi/apresentei à Seção de Licitações do Departamento de Materiais da Prefeitura
Municipal de Birigui/SP, o Edital da Concorrência Pública nº            /2023, cujo encerramento de
recebimento das propostas será até as 08h30min. do dia          /   /2023.

Birigui/SP, em,        /            /2023. Assinatura:

Nome Completo:

 CPF ou CIC:

Carimbo do Representante ou da Empresa

OBS:         ESTE         RECIBO         DEVERÁ         SER         REMETIDO         À         SEÇÃO         DE         LICITAÇÕES PELO e-
mail         licitacoes@birigui.sp.gov.br,         PARA         EVENTUAIS  COMUNICAÇÕES     AOS
INTERESSADOS, QUANDO NECESSÁRIO.

mailto:licitacoes@birigui.sp.gov.br

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.3 - MINUTA     DE     CARTA     PROPOSTA     COMERCIAL

(licitante – pessoa jurídica)

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

(nome  da  empresa),  inscrita no CNPJ/MF sob o nº  ____, neste ato representada pelo seu
representante Sr. _____, portador de Cédula de Identidade nº ____, emitida pela _____ e CPF
nº _______, declara que, após analisar as Condições desta licitação, com as quais concorda, propõe
executar os serviços objeto da Concorrência supra referida, conforme edital e  anexos,  nos
seguintes valores:

1 )  Outorga Fixa de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) a ser para ao Poder Público no ato da
Assinatura do Contrato de Concessão;

2 ) Tarifa Técnica de Remuneração¹  R$           (______)

 ¹ a Tarifa Técnica de Remuneração observará o Valor máximo definido neste Edital que é de R$
10,74 (deis reais e setenta e quatro centavos)
A presente Proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da abertura
do envelope proposta, e contém os custos totais relativos à concessão conforme edital e seus anexos.
Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.4.1 -   DECLARAÇÃO DE     VISTORIA     TÉCNICA

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

(nome da empresa), inscrita no CNPJ/MF sob o nº ____, neste ato  representada pelo seu
representante Sr. _____, portador de Cédula de Identidade nº ____, emitida pela _____
e CPF nº  _______,  declaro,  sob  as penas  da  lei,  que  esta  empresa  realizou  Vistoria
Técnica  no  local  de  execução  dos  serviços,  objeto  da presente  licitação,  e  que  tomou
conhecimento das condições de execução dos mesmos.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.4.2 -   DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA À     VISTORIA
TÉCNICA

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

Em cumprimento  às Cláusulas do instrumento  convocatório,  declaramos,  sob risco de
incorrer nas penalidades cabíveis, que em virtude do declínio da visita técnica assumimos,
incondicionalmente,  a  RESPONSABILIDADE de  realizar  os  serviços  em conformidade
com todas  as  condições  e  exigências  estabelecidas,  bem como  garantir  a  sua  plena
execução, durante toda a vigência do contrato decorrente desta licitação, certos de que
não nos caberá, a posteriori, nenhuma reclamação de desconhecimento do objeto licitado.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.5 -    DECLARAÇÃO     EM     CONFORMIDADE     COM     ARTIGO
87, III     E     IV     DA     LEI Nº     8.666/93.

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

Eu,                            (qualificação), representante legal da empresa                                 , inscrita no
CNPJ sob o nº______, interessada em participar da Concorrência Pública nº ___/2023 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, DECLARA, sob as penalidades cabíveis, estar ciente
e em conformidade com o Artigo 87, incisos III e IV da Lei Federal nº 8.666/93.

Por ser verdade, firmo a presente.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.6 -   CARTA     DE     SUPERVENIÊNCIA

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

Eu,_____________ (qualificação),  representante  legal  da  empresa  ________, inscrita no
CNPJ sob o nº ____, interessada em participar da Concorrência Pública nº _____/2023 da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, DECLARA, sob as penalidades cabíveis, nos termos
do artigo 32 e §§ da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, que fica ciente de seu dever de informar
a  esta  Prefeitura  Municipal  acerca  de  qualquer fato impeditivo superveniente que possa
comprometer sua habilitação na Concorrência Pública nº _____/2023, bem como estar ciente
de estar em conformidade para com a cláusula 9ª do Edital.

Por ser verdade, firmo a presente.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.7 -    DECLARAÇÃO     DE MICROEMPRESA     OU         EMPRESA
DE     PEQUENO     PORTE

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

Eu, ______________ (qualificação), representante legal da  empresa  ______,  inscrita no
CNPJ sob o nº  __________, interessada em participar  da  Concorrência  Pública  nº
____/2023  da  PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI, sob as penas da lei, nos termos do
inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666/93, e em atendimento ao disposto no subitem 10.5, letra
“b”, das Condições da Concorrência acima referida, declaro que, sem prejuízo das sanções e
multas previstas neste ato convocatório, é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos
termos do enquadramento previsto na Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
atualizada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 155/16, cujos termos
declaro conhecer na íntegra, estando apta portanto a exercer o direito de preferência.

Por ser verdade, firmo a presente.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº   xxx  /2023

EDITAL     Nº   xxx  /2023

(Preenchido em papel timbrado da proponente)

ANEXO IV.8 -   DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR     PERANTE
O     MINISTÉRIO     DO     TRABALHO

A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezados Senhores:

Eu, _______ (qualificação), representante legal da empresa ______, inscrita no CNPJ sob o
nº  _______, interessada em participar  da  Concorrência  nº  ____/2023  da  PREFEITURA
MUNICIPAL DE BIRIGUI , sob as penas da lei, nos termos do inciso V do artigo 27 da Lei nº
8.666/93,  e  em  atendimento  ao  disposto no subitem 10.2, letra “g”, das Condições da
Concorrência acima referida, declaro que a empresa _________ encontra-se em situação
regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso
XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Atenciosamente,

CARIMBO DA EMPRESA
 ________, ___de ____________ de 2023.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE
LEGAL / PREPOSTO

	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.1 - MINUTA DE CARTA DE INDICAÇÃO DO REPRESENTANTE E ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.2 - RECIBO DE RETIRADA DO EDITAL
	OBS: ESTE RECIBO DEVERÁ SER REMETIDO À SEÇÃO DE LICITAÇÕES PELO e-mail licitacoes@birigui.sp.gov.br, PARA EVENTUAIS COMUNICAÇÕES AOS INTERESSADOS, QUANDO NECESSÁRIO.
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.3 - MINUTA DE CARTA PROPOSTA COMERCIAL
	A/C COMISSÃO DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.4.1 - DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.4.2 - DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA À VISTORIA TÉCNICA
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.5 - DECLARAÇÃO EM CONFORMIDADE COM ARTIGO 87, III E IV DA LEI Nº 8.666/93.
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.6 - CARTA DE SUPERVENIÊNCIA
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.7 - DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
	ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÕES
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº xxx/2023
	EDITAL Nº xxx/2023
	ANEXO IV.8 - DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE O MINISTÉRIO DO TRABALHO